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Folketingets Kulturudvalg har den 30. juli 2014, efter ønske fra Jørgen Arbo-Bæhr 

(EL), stillet mig følgende spørgsmål, nr. 242 (Alm. del), som jeg hermed skal besvare. 

 

Spørgsmål: 

 

Ministeren bedes kommentere, at TV2 har flyttet deres udsendelser, "Go´morgen 

Danmark", fra Hovedbanegården til Tivoli, og har lavet en aktuel serie, "Sommer i 

Tivoli", herunder bedes ministeren redegøre for, om der er en sammenhæng mellem, at 

Lars Liebst både er direktør i Tivoli og formand for bestyrelsen i TV2. Desuden bedes 

ministeren oplyse, hvor meget TV2 skal betale for at leje Tivoli i forhold til lejen på 

Hovedbanegården. 

 

Svar: 

 

Til brug for besvarelsen har jeg indhentet bidrag fra TV 2/DANMARK A/S, som har 

oplyst følgende: 

 

”Da TV 2 startede med at sende morgen-tv, søgte TV 2 en location, der var synlig for 

mange danskere. Ud fra dette kriterie blev det valgt at udsende morgen-tv fra 

Hovedbanegården i København. Det er fortsat Hovedbanegården, der danner 

udgangspunkt for TV 2s morgen-tv ”Go’ Morgen Danmark”. I perioder har TV 2 

imidlertid valgt at sende ”Go’ Morgen Danmark” fra en anden location i Danmark. ”Go’ 

Morgen Danmark” har således blandt andet været sendt fra Roskilde Festival, fra 

Århus Festuge og fra Christiansborg. 

  

Tivoli er, som Danmarks mest besøgte turistattraktion, et historisk og kulturelt 

samlingspunkt for mange seere. Over fire millioner danskere besøger årligt haven, og 

dermed skaber Tivoli som location en fælles referenceramme for TV 2s seere. Tivoli har 

derudover været en attraktiv location, fordi haven ligger geografisk i nærheden af det 

faste studie på Hovedbanegården, og TV 2 har derfor kunnet anvende 

produktionsfaciliteterne herfra uden store ekstraomkostninger. Valget af Tivoli som 
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Side 2 

location for TV 2s ”Go’ Morgen Danmark”-udsendelser er således truffet på baggrund af 

journalistiske, visuelle og produktionsmæssige kriterier. 

   

"Sommer i Tivoli" går bag om kulisserne i haven og er en live udgave af såkaldt work-

place-reality, som er en velkendt genre både herhjemme og på udenlandske tv-

stationer. Formålet er at fortælle om atypiske og utraditionelle arbejdspladser for på 

den måde at bidrage til forståelsen af den fælles oplevelse eller for at perspektivere 

komplekse problemstillinger. TV 2 er i andre programmer gået bag kulisserne i andre 

private og offentlige virksomheder som eksempelvis Københavns Lufthavn, SKAT og 

Hotel d'Angleterre.  

  

Siden 2007, og dermed inden Lars Liebst blev formand for TV 2s bestyrelse, har TV 2 i 

sommerperioden sendt ”Go Morgen Danmark” fra Tivoli. Beslutningen om at sende fra 

Tivoli er i øvrigt ikke et bestyrelsesanliggende, og beslutningerne herom er truffet af 

programledelsen på TV 2. 

 

TV 2 har en lejeaftale med DSB om leje af lokalerne på Hovedbanegården. TV 2 betaler 

ikke leje for at være i Tivoli, men omkostningerne til produktion af programmerne 

afholdes af TV 2.” 

 

Oplysningerne fra TV 2/DANMARK A/S giver mig ikke anledning til bemærkninger. 
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